REQUERIMENTO N.º 941/2019
Ementa: Informações sobre o Cardápio da merenda escolar.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1.  Existe a possibilidade de incluir no cardápio, o cachorro quente? Se sim há data prevista para fornecer? Se não, quais os motivos?
2. O tipo de suco fornecido na merenda escolar continua sendo o concentrado liquido e pasteurizado?

3. As opções de salada (hortaliças) estão sendo servidas semanalmente na merenda? Se não, qual o motivo?
JUSTIFICATIVA:

Munícipes e estudantes da escola EMEB Vice Prefeito Antônio Mamoni, procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos, para que seja feita melhorias e modificações no cardápio da merenda escolar, pois o suco servido não tem muito sabor, não está sendo servida salada, e se possível colocar o cachorro quente como uma opção semanal no cardápio.
Valinhos, 10 de abril de 2019.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB